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Jahresrechnung 1967

(1. Januar 1967 bis 31. Dezember 1967)

1. Gesellschaftskasse

Saldovortrag, gemäß Rechnung 1966

Subventionen:
Stadt Brugg
Gemeinde Windisch
Kanton Aargau

Mitgliederbeiträge
Fördererbeiträge
Verwaltungskosten
Jahresbericht
Porti und Postcheckspesen

Beiträge an verwandte Institutionen
Ausgrabungen : vgl. separate Rechnungen

Restbetrag Königsfelden 1962/63
Zuschuß an Museumskasse
Zinsen

Zinsertrag pro 1967 1 484.85

Passivzinsen aus Kt.-Krt. und Hypothek. 602.50

Ausgabenüberschuß, Vortrag auf neue Rechnung

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

1 902.04

2 000.—
1 000.—

950.—
6 680.75
1 730.37

1 305.95
7 502.25

438.35

165.35

40.85
4 081.65

882.35

2 192.97

15 436.44 15 436.44

2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums

Eintrittgelder
Verkäufe im Museum (Karten und Diverses):
Suventionen :

Stadt Brugg
Kanton Aargau

Wanderkiste
Zuschuß aus Museumsbetriebsfonds
Zuschuß aus Gesellschaftskasse

2 181.—

294.55

8 000.—
1 000.—

36.80
2 000.—
4 081.65

17 594.—
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Übertrag
Steuern
Versicherungen
Gehälter
Museumsunterhalt
Heizung
Beleuchtung, Gas, Wasser
Bibliothek
Museumsverwaltung
Ausstellung und Konservierung

**Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle
Kapelle und Installationen
Spenden

zu Lasten der Gesellschaft

3. Fonds

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

17 594.—
1 000.—

656.70
9 095.60
1 451.—
1 585.30

897.80
420.45
909.50

**1 577.65

17 594.— 17 594.—

6 216.45
5 100.—
1 116.45

Neuer Stand
/. Fonds lebenslänglicher Mitgliedschaft

Stand laut letzter Rechnung 26 550.—

Mutationen 1 000.— 27 550.—

2. Publikationsfonds
Stand laut letzter Rechnung 10 018.15
Verkäufe im Museum 1 855.35
Verkauf von Veröffentlichungen etc 1 518.46

13 391.96
Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935.—
Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76

3. Fonds für Museumsbetrieb
Stand laut letzter Rechnung 8 103.20

Spende Herr Dir. Max W. Keller 1 000.—
9 103.20

Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des

Ausgabenüberschusses 2 000.—
Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25

4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben

Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40
49 127.41
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4. Separat geführte Rechnungen
Fr.

a) Ausgrabung Königsfelden II. Etappe (1962/1963)
vgl. Gesellschaftskasse: Ausgrabungen —.—

b) Ausgrabung in der Kirche Windisch
Vorschuß der Gesellschaft an diese Grabung 6 235.75

c) Schweiz. Nationalfonds - Dr. Th. Pekäry
Vorschuß Nationalfonds (Gesamtkredit) 40 750.—
Löhne und div. Ausgaben 35 279.—

Ablieferung an Nationalfonds 5 471.— —.—

d) Stipendium Ceramica-Stiftung - Frl. T. Tomasevic

Stipendium 7 200.—
davon bezogen 6 808.45 391.55

5. Vermögen

Fondsvermögen total 49 127.41

Stipendium Ceramica-Stiftung 391.55

Transitorische Posten

Steuern 1 000.—

AHV/FAK-Prämien 349.45 1 349.45

50 868.41
Gesellschaftskasse-Passivsaldo 2 192.97

Ausgrabungen Kirche Windisch 6 235.75 8 428.72

42 439.69

Vermögensausweis

Kasse 580.62

Postcheckguthaben 505.82

Banken 6 352.25

Wertschriften 35 000.—

Museumsgebäude samt Umschwung und
Sammlung 8 001.—

Hypothekardarlehen 8 000.— 1.— 42 439.69

Brugg, 31. März 1968 Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg
Der Kassier: W. Bachmann
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Revisionsbericht

Statutengemäß haben wir die uns heute vorgelegte Jahresrechnung pro 1967 für
die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 1967, bestehend aus Gesellschaftskasse,
Betriebsrechnung des Museums, sowie der vier verschiedenen Fonds geprüft und für
richtig befunden. Die ausgewiesenen Aktiven wurden lückenlos überprüft, sowie die
Übereinstimmung zwischen Buchhaltung und Abrechnung festgestellt. Ebenso wurden

stichprobenmäßige Überprüfungen von Belegen und Buchhaltung vorgenommen,
die durchwegs Übereinstimmung ergaben. Wir empfehlen der Generalversammlung
vom 28. September 1968, die Jahresrechnung wie vorgelegt zu genehmigen unter bester

Verdankung der geleisteten Dienste an den Kassier und Décharge-Erteilung an den
Vorstand.

Die Revisoren:

E.M.Evard, Windisch

Brugg, 8. Juli 1968 G. Haus, Brugg
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Ausgrabungen Windisch-Scheuerhof
und Friedhoferweiterung 1967

Stand per 1. März 1968

Aufwand: fr. Fr.

Löhne : Grabungsleitung 33 482.50

Arbeiter 47 974.20

Versicherungsprämien 5 831.90

Verwaltungskosten und diverse Unkosten 2 167.20

Hilfsmaterialien 1 923.20

Reiseentschädigungen 1 258.80

Traxarbeiten usw 5 317.—

Saldo Grabung Breite 1966 542.75

Total 98 497.55 98 497.55

Eingänge:

Eidgenössische Kommission für
Denkmalpflege 40 000.—

Kanton Aargau 60 000.—

Total 100 000.— 100 000.-
Saldo (Konto-Korrent Aarg. Kantonalbank Brugg) 1 502.45

Brugg, 13. Mai 1968 Der Rechnungsführer:
T. Riniker
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