Zeitschrift: Jahresbericht / Gesellschaft Pro Vindonissa

Herausgeber: Gesellschaft Pro Vindonissa

Band: - (1967)

Vereinsnachrichten: Jahrerechnung 1967

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Jahresrechnung 1967

(1. Januar 1967 bis 31. Dezember 1967)

1. Gesellschaftskasse

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Saldovortrag, gemäß Rechnung 1966		1 902.04
Subventionen:		
Stadt Brugg	2 000.—	
Gemeinde Windisch	1 000.—	
Kanton Aargau	950.—	
Mitgliederbeiträge	6 680.75	
Fördererbeiträge	1 730.37	
Verwaltungskosten		1 305.95
Jahresbericht		7 502.25
Porti und Postcheckspesen		438.35
Beiträge an verwandte Institutionen		165.35
Ausgrabungen: vgl. separate Rechnungen		
Restbetrag Königsfelden 1962/63		40.85
Zuschuß an Museumskasse		4 081.65
Zinsen		
Zinsertrag pro 1967 1 484.85		
Passivzinsen aus KtKrt. und Hypothek. 602.50	882.35	
Ausgabenüberschuß, Vortrag auf neue Rechnung	2 192.97	وأدي د و
	15 436.44	15 436.44

2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums

Eintrittgelder	2 181.—
Verkäufe im Museum (Karten und Diverses):	294.55
Suventionen:	
Stadt Brugg	8 000.—
Kanton Aargau	1 000
Wanderkiste	36.80
Zuschuß aus Museumsbetriebsfonds	2 000.—
Zuschuß aus Gesellschaftskasse	4 081.65
	17 594.—

Übertrag 17 594.— Steuern 650.0		Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Versicherungen 656.70 Gehälter 9 095.60 Museumsunterhalt 1 451.— Heizung 1 585.30 Beleuchtung, Gas, Wasser 897.80 Bibliothek 420.45 Museumsverwaltung 909.50 Ausstellung und Konservierung **1 577.65 17 594.— 17 594.— **Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen 6 216.45 Spenden 5 100.— zu Lasten der Gesellschaft 1116.45 **Ponds **Publikationsfonds Stand laut letzter Rechnung 10 018.15 Verkäufe im Museum 1 855.35 Verkauf von Veröffentlichungen etc 1 518.46 13 391.96 Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935.— Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung 8 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1000.— 9 103.20 2 Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgaben überschuss	Übertrag	17 594.—	
Gehälter	Steuern		1 000.—
Museumsunterhalt	Versicherungen		656.70
Heizung 1 585.30 Beleuchtung, Gas, Wasser 897.80 Bibliothek 420.45 Museumsverwaltung 909.50 Ausstellung und Konservierung **1 577.65 17 594. 17 594. **Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen 6 216.45 Spenden 5 100. zu Lasten der Gesellschaft 1116.45 **Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen 6 216.45 Spenden 5 100. zu Lasten der Gesellschaft 1116.45 **Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen 5 100. zu Lasten der Gesellschaft 1116.45 **Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen 5 100. zu Lasten der Gesellschaft 1116.45 **Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen 2 100. Zu Lasten der Gesellschaft 1 000. 27 550. **Peuer Stand 1 000. 1 000. 27 550. **Abrechnung 1 0 018.15 Verkäufe im Museum 1 855.35 Verkauf von Veröffentlichungen etc. 1 518.46 13 391.96 Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935. Verschiedene Ausgaben 3 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1 000. 9 103.20 Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgaben 2 000. Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben 3 034.40 3 034.40 **Ab 137.41 4 0 137.41 **Abrechnung 3 034.40 3 034.40 **Ab 137.41 4 0 137.41 **Ab 137.41 4 0	Gehälter		9 095.60
Seleuchtung, Gas, Wasser 897.80	Museumsunterhalt		1 451.—
Bibliothek	Heizung		1 585.30
Museumsverwaltung 909.50 Ausstellung und Konservierung **1 577.65 17 594 17 594 **Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen 6 216.45 Spenden			
#*1 577.65 Ausstellung und Konservierung			
**Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen	Vice to the second seco		
**Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle Kapelle und Installationen	Ausstellung und Konservierung		**1 577.65
Spenden		17 594.—	17 594.—
Spenden	**Abrechnung über den Einbau einer Laborkapelle	in the second	
Stand laut letzter Rechnung 26 550.— Neuer Stand	Kapelle und Installationen	6 216.45	
1. Fonds lebenslänglicher Mitgliedschaft Stand laut letzter Rechnung 26 550.— Mutationen 1 000.— 27 550.—	Spenden	5 100.—	
Neuer Stand 1. Fonds lebenslänglicher Mitgliedschaft Stand laut letzter Rechnung 26 550.— Mutationen 1 000.— 27 550.—	zu Lasten der Gesellschaft	1 116.45	
Neuer Stand 1. Fonds lebenslänglicher Mitgliedschaft Stand laut letzter Rechnung 26 550.— Mutationen 1 000.— 27 550.—		-	
Neuer Stand 1. Fonds lebenslänglicher Mitgliedschaft Stand laut letzter Rechnung 26 550.— Mutationen 1 000.— 27 550.—		8 .	
Neuer Stand 1. Fonds lebenslänglicher Mitgliedschaft Stand laut letzter Rechnung 26 550.— Mutationen 1 000.— 27 550.—	3 Fonds		
1. Fonds lebenslänglicher Mitgliedschaft 26 550.— Stand laut letzter Rechnung 1 000.— 27 550.— Mutationen 1 000.— 27 550.— 2. Publikationsfonds 1 0 018.15 Stand laut letzter Rechnung 1 855.35 Verkäufe im Museum 1 518.46 13 391.96 3 391.96 Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935.— Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb 8 103.20 Stand laut letzter Rechnung 8 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1 000.— 9 103.20 2 Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses 2 000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40	3. Polius		Names Stand
Stand laut letzter Rechnung 26 550.— Mutationen 1000.— 27 550.— Mutationen 1000.— 27 550.— 2. Publikationsfonds Stand laut letzter Rechnung 10 018.15 Verkäufe im Museum 1855.35 Verkauf von Veröffentlichungen etc. 1518.46 I3 391.96 Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935.— Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung 8 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1000.— Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses 2 000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40	1 Fonds lehenslänglicher Mitgliedschaft		Neuer Stand
Mutationen 1 000.— 27 550.— 2. Publikationsfonds Stand laut letzter Rechnung 10 018.15 Verkäufe im Museum 1 855.35 Verkauf von Veröffentlichungen etc. 1 518.46 I3 391.96 Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935.— Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung 8 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1 000.— 9 103.20 Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses 2 000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40		26 550 —	
2. Publikationsfonds Stand laut letzter Rechnung Verkäufe im Museum 1 855.35 Verkauf von Veröffentlichungen etc. 1 518.46 13 391.96 Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» Verschiedene Ausgaben 935.— Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung Spende Herr Dir. Max W. Keller 2 1 000.— 9 103.20 Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses 2 000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40			27 550 —
Stand laut letzter Rechnung Verkäufe im Museum Verkauf von Veröffentlichungen etc. Verkauf von Veröffentlichungen etc. 1 518.46 13 391.96 Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» Verschiedene Ausgaben Verschiedene Ausgaben Stand laut letzter Rechnung Spende Herr Dir. Max W. Keller Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 2 000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 2 3 034.40 3 034.40 3 034.40 3 034.40	Withationen	1 000.—	27 330.—
Verkäufe im Museum1 855.35Verkauf von Veröffentlichungen etc.1 518.4613 391.9613 391.96Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen»935.—Verschiedene Ausgaben782.203. Fonds für Museumsbetrieb8 103.20Stand laut letzter Rechnung8 103.20Spende Herr Dir. Max W. Keller1 000.—Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses2 000.—Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek)234.954. Dispositionsfonds für unerwartete AusgabenStand laut letzter Rechnung3 034.403 034.40	2. Publikationsfonds		
Verkäufe im Museum1 855.35Verkauf von Veröffentlichungen etc.1 518.4613 391.9613 391.96Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen»935.—Verschiedene Ausgaben782.203. Fonds für Museumsbetrieb8 103.20Stand laut letzter Rechnung8 103.20Spende Herr Dir. Max W. Keller1 000.—Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses2 000.—Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek)234.954. Dispositionsfonds für unerwartete AusgabenStand laut letzter Rechnung3 034.403 034.40	Stand laut letzter Rechnung	10 018.15	
Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935.— Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung 8 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1000.— Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses 2000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40		1 855.35	
Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen» 935.— Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung 8 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1000.— Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses 2000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40	Verkauf von Veröffentlichungen etc	1 518.46	
Verschiedene Ausgaben 782.20 11 674.76 3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung 8 103.20 Spende Herr Dir. Max W. Keller 1 000.— Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses 2 000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 234.95 6 868.25 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40		13 391.96	
3. Fonds für Museumsbetrieb Stand laut letzter Rechnung Spende Herr Dir. Max W. Keller Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 2 000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40	Ankauf Restbestand «Loeschcke, Lampen»	935.—	
Stand laut letzter Rechnung Spende Herr Dir. Max W. Keller Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 2000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40	Verschiedene Ausgaben	782.20	11 674.76
Stand laut letzter Rechnung Spende Herr Dir. Max W. Keller Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 2000.— Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek) 4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung 3 034.40 3 034.40	2. Front Com M. sound to the l		
Spende Herr Dir. Max W. Keller		0.102.20	
Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses	T		
Zuschuß an Museumskasse zur Verringerung des Ausgabenüberschusses	Spende Herr Dir. Max w. Keller		
gabenüberschusses		9 103.20	
Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek)		2 000	i to posterior
4. Dispositions fonds für unerwartete Ausgaben Stand laut letzter Rechnung			(9(9 35
Stand laut letzter Rechnung	Bezug aus Spende M. W. Keller (Bibliothek)	234.95	6 868.25
Stand laut letzter Rechnung	4. Dispositionsfonds für unerwartete Ausgaben		
40 127 41		3 034.40	3 034.40
	A REPORT OF THE PROPERTY OF TH		49 127.41

4. Separat geführte Rechnungen

		Fr.
a) Ausgrabung Königsfelden II. Etappe (1962/1963)		
vgl. Gesellschaftskasse: Ausgrabungen		
b) Ausgrabung in der Kirche Windisch		
Vorschuß der Gesellschaft an diese Grabung		6 235.75
c) Schweiz. Nationalfonds – Dr. Th. Pekáry		-
Vorschuß Nationalfonds (Gesamtkredit)	40 750.—	
Löhne und div. Ausgaben	35 279.—	
Ablieferung an Nationalfonds	5 471.—	
d) Stipendium Ceramica-Stiftung – Frl. T. Tomašević		
Stipendium	7 200.—	
davon bezogen	6 808.45	391.55
auvon sezegen		
5 Vormägen		
5. Vermögen		
Fondsvermögen total		49 127.41
Stipendium Ceramica-Stiftung		391.55
Transitorische Posten		
Steuern	1 000.—	
AHV/FAK-Prämien	349.45	1 349.45
		50 868.41
Gesellschaftskasse-Passivsaldo	2 192.97	
Ausgrabungen Kirche Windisch	6 235.75	8 428.72
	ž , 10 0 10	42 439.69
Vermögensausweis		
W	500.63	
Kasse	580.62	
Postcheckguthaben	505.82 6 352.25	
Banken	35 000.—	
Museumsgebäude samt Umschwung und	33 000.—	
Sammlung 8 001.—		
Hypothekardarlehen 8 000.—	1.—	42 439.69
JF		

Brugg, 31. März 1968

Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg Der Kassier: W. Bachmann

Revisionsbericht

Statutengemäß haben wir die uns heute vorgelegte Jahresrechnung pro 1967 für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 1967, bestehend aus Gesellschaftskasse, Betriebsrechnung des Museums, sowie der vier verschiedenen Fonds geprüft und für richtig befunden. Die ausgewiesenen Aktiven wurden lückenlos überprüft, sowie die Übereinstimmung zwischen Buchhaltung und Abrechnung festgestellt. Ebenso wurden stichprobenmäßige Überprüfungen von Belegen und Buchhaltung vorgenommen, die durchwegs Übereinstimmung ergaben. Wir empfehlen der Generalversammlung vom 28. September 1968, die Jahresrechnung wie vorgelegt zu genehmigen unter bester Verdankung der geleisteten Dienste an den Kassier und Décharge-Erteilung an den Vorstand.

Die Revisoren:

E.M. Evard, Windisch G. Haus, Brugg

Brugg, 8. Juli 1968

Ausgrabungen Windisch-Scheuerhof und Friedhoferweiterung 1967

Stand per 1. März 1968

Aufwand:	Fr.	Fr.
Löhne: Grabungsleitung	33 482.50	
Arbeiter	47 974.20	
Versicherungsprämien	5 831.90	
Verwaltungskosten und diverse Unkosten	2 167.20	
Hilfsmaterialien	1 923.20	> = f= 4.
Reiseentschädigungen	1 258.80	
Traxarbeiten usw	5 317.—	
Saldo Grabung Breite 1966	542.75	
Total	98 497.55	98 497.55
Eingänge:		
Eidgenössische Kommission für		
Denkmalpflege	40 000.—	
Kanton Aargau	60 000.—	
Total	100 000.—	100 000.—
Saldo (Konto-Korrent Aarg. Kantonalbank Brugg)	* - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	1 502.45

Brugg, 13. Mai 1968

Der Rechnungsführer: T. Riniker